
OGGETTO: bando semplificato "Derrate Alimentari Asl AT - Al"; Chiarimenti Lotto 5

Richiesta chiarimento

- 1) La fornitura presso i vostri ospedali ha durata un anno a partire dalla stipula del contratto? In alcuni punti si parla di 12 mesi mentre nell'allegato 3, paragrafo 1.1 si parla di 3 anni.

Risposta

La fornitura presso i nostri ospedali avrà durata di un anno, così come indicato nel capitolato d'oneri. Il riferimento a tre anni presente nell'allegato 3 è un errore di scrittura.

Richiesta chiarimento

- 2) Considerando che a pag. 88 è riportato il valore di € 306.990 annuo, il totale a base d'asta indicato a pag. 1 del capitolato tecnico (629.953) cosa indica? E' un valore o una quantità? Qual è il reale valore del bando?

Risposta

Il valore a base d'asta per il lotto 5 è di euro 306.990. Il valore di 629.953 è un'importo erroneamente indicato in fase di stesura del capitolato Tecnico.

Richiesta chiarimento

- 3) Nei dati di lotto del capitolato tecnico, vengono riportati delle quantità per ogni specie. Sono dei Kg? Riguardano le quantità di prodotto da fornire nell'arco di un anno per tutti i quattro gli ospedali? Facendo la somma di tutti questi quantitativi viene un totale di 321.140 (Kg. ??) ... dato comunque diverso eventualmente dal valore 629.953 se fosse un quantitativo.

Risposta

Nella scheda presente nel capitolato tecnico si fa riferimento ad una precisa unità di misura, possono essere "Kg", come anche "n°" o "Lt" a seconda della tipologia di prodotto richiesto nei vari lotti.

Le quantità indicate riguardano la fornitura per tutti e quattro gli ospedali.

Il valore di 629.953 non ha alcun riferimento al lotto 5. (vedere risposta chiarimento 2)

Richiesta chiarimento:

- 4) La frequenza di consegna è un valore che sostituisce il numero massimo di consegne possibili o è un valore obbligato? Il valore 3 è dai intendersi come "fino ad un massimo di 3 consegne a settimana" distribuite nei 4 ospedali?

Risposta

La frequenza di consegna indicata nelle schede merceologiche è quella effettiva che i vari ospedali richiedono, laddove è indicato il valore 3, è da intendersi 3 volte a settimana per tutti i presidi (3 volte ad Asti, 3 volte a Ovada, 3 volte ad Acqui e tre volte a Novi Ligure).

Richiesta chiarimento:

5) C'è un numero di consegne stabilito nell'arco della fornitura?

Risposta

Vedere chiarimento 4)

Richiesta chiarimento:

6) Durante tutta la fornitura verranno somministrate tutte le specie indicate o è indicata una gamma di prodotti possibili in base alla reperibilità del mercato?

Risposta

La fornitura verterà indicativamente sulle specie indicate, sarà comunque presa in considerazione la eventuale diversa reperibilità sul mercato.

Richiesta chiarimento:

7) Per prodotto pulito si intende prodotto lavato o sanificato?

Risposta

Per prodotto pulito si intende prodotto lavato, asciugato e privo di impurità.

Richiesta chiarimento:

8) Ci sono delle incongruenze con la stagionalità dei prodotti. A gennaio e febbraio i cachi solitamente non sono disponibili e il mandarino comincia a fine novembre/primi di dicembre.

Risposta

Vedere risposta chiarimento 6.

Richiesta chiarimento:

9) La specie "cipolla" generica implica la varietà gialla?

Risposta

La specie "cipolla" comprende anche la varietà bianca/gialla.

Richiesta chiarimento:

10) Le sanzioni previste dal Capitolato Tecnico, sono le stesse per tutti i lotti?. Perchè parlare di "non corrispondenza del peso netto" su un pacco di pasta o su un 1KG di mele è diverso: in ortofrutta è facile che il peso netto non sia esattamente coincidente al grammo con quello che c'è scritto in bolla. E' prevista una tolleranza?

Risposta

Le sanzioni sono previste quando, a fronte di un'ordine di un certo valore, venga consegnata merce per quantitativi notevolmente inferiori o superiori mettendo in difficoltà l'organizzazione stessa del centro cottura.

Rimane comunque evidente che i controlli del magazzino verificheranno la corrispondenza di quello indicato in bolla con quanto consegnato.

Richiesta chiarimento:

11) Nel bando non viene menzionata la modalità di pagamento.... A quanti giorni?

Risposta

Le modalità di pagamento seguono quanto previsto per i prodotti freschi dalla normativa vigente.